АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРОЕКТ
от 00.12.2013

№-р

с. Ларьяк
Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Ларьяк
В целях реализации ст. 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Отделу экономики и финансов (О. В. Шепетюк) определить общие подходы в части детализации кодов целевых статей бюджета сельского поселения согласно приложению 1.
2. Установить перечень и коды целевых статей бюджета сельского поселения Ларьяк согласно приложению 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2014 года.
4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заведующую отделом экономики и финансов О. В. Шепетюк.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Ларьяк

Е. Э. Звезда

Копия верна:

Подлинник распоряжения  хранится в администрации сельского поселения Ларьяк

Приложение 1 к распоряжение

сельского поселения Ларьяк

от 00.11.2013    № 000
Общие подходы в части детализации
 кодов целевых статей бюджета сельского поселения
Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам сельского поселения, ведомственным целевым программам сельского поселения, непрограммным мероприятиям.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения состоит из семи разрядов и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ сельского поселения, ведомственных целевых программ сельского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ сельского поселения;

код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия:
1. Источником финансового обеспечения, которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (субвенции, за исключением субвенций муниципальным районам на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района, субсидии, за исключением субсидий муниципальным районам на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений, иные межбюджетные трансферты,), предоставляемые из федерального бюджета и бюджета автономного округа со значениями, установленными в интервале 5001-5999, отражаются по тем наименованиям кодов направлений расходов, которые установлены для средств федерального бюджета и бюджета автономного округа.

2. Собственные расходные обязательства бюджета сельского поселения, направляемые на софинансирование расходов, полученных в виде субсидий из бюджета автономного округа в рамках государственных программ отражаются по коду направлений расходования средств 2101-2109.

3. Для остальных расходных обязательств бюджета сельского поселения устанавливаются следующие коды:

0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»;
0201 «Расходы на содержание главы администрации сельского поселения»;
0204 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»;

0206 «Расходы на содержание заместителей главы администрации сельского поселения»;

0210 «Расходы на содержание депутатов (членов) законодательного (представительного) органа местного самоуправления»;

0224 «Расходы на содержание руководителя Контрольно-счетной палаты органа местного самоуправления и его заместителей»;

0240 «Прочие мероприятия органов местного самоуправления»;

0704 «Резервный фонд администрации сельского поселения»;

0999 «Условно утверждаемые расходы»;

2100 «Расходы на реализацию мероприятий».